
 

Delibera della Giunta Regionale n. 244 del 29/05/2012

 
A.G.C.1 Gabinetto Presidente Giunta Regionale

 

Settore 1 Affari generali della Presidenza e collegamenti con gli Assessori

 

Oggetto dell'Atto:

 

	   57°  REGATA DELLE ANTICHE REPUBBLICHE MARINARE ITALIANE.

DETERMINAZIONI .  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 35 del  4 Giugno 2012



 

 

 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore e delle risultanze e degli atti tutti richiamati ne lle 
premesse che seguono, costituenti istruttoria a tut ti gli effetti di legge, nonché dell’espressa 
dichiarazione di regolarità della stessa resa dal D irigente del Settore a mezzo di sottoscrizione 
della presente  
 
PREMESSO: 
 
a. che il prossimo 3 giugno si terrà ad Amalfi la Regata delle Antiche Repubbliche Marinare di Amalfi, 

Genova, Pisa e Venezia, sotto l’Alto Patronato del Presidente della repubblica; 
b. che la manifestazione, giunta alla 57° edizione,  è un evento rievocativo della storia delle quattro città 

che, pur nella diversità  di cultura e tradizioni, sono rappresentative della antica tradizione marinara 
della nostra nazione; 

c. che, con tale regata, la città di Amalfi vuole dare maggiore risalto possibile all’intero territorio della 
Costa d’Amalfi in particolare, ed al territorio campano in generale, costituendo una straordinaria 
opportunità di rilancio culturale e turistico; 

d. che il Presidente della Giunta Regione Campania, con nota prot. n. 7772/UDCP/GAB/Uff.VII, ha 
aderito all’iniziativa proposta, costituendo la stessa un evento di notevole interesse culturale e di 
arricchimento per la Regione Campania, invitando il Coordinatore dell’AGC 01 a porre in essere tutti 
gli adempimenti necessari per il sostegno della stessa;   

e. che la Presidenza della Regione Campania, nell'ambito delle prerogative di legge conferite e delle 
disponibilità finanziarie, concede contributi per “Promozione ed organizzazione diretta di mostre, 
esposizioni, rassegne, fatti ed eventi di alto valore culturale nazionale ed internazionale nei campi 
dell’arte, della cultura, della musica, della scienza, dell’attività dell’ingegno umano”; 

f. che il capitolo 10 – U.P.B. 6.23.49 - del Bilancio Finanziario della Regione Campania assicura 
contributi per l’organizzazione e la realizzazione di mostre, esposizioni, rassegne ed eventi di alto 
valore culturale nazionale ed internazionale promossi dalla Regione nei diversi settori della cultura e 
dell’attività dell’ingegno umano in genere; 

 
RITENUTO 
 
di partecipare all’organizzazione della 57° regata delle Antiche Repubbliche Marinare Italiane da tenersi 
nel mese di giugno 2012 presso il comune di Amalfi (SA), anche in considerazione dell’elevata 
qualificazione culturale e turistico dell’evento, assegnando al comune di Amalfi (SA) un contributo di € 
50.000,00= da imputarsi presso il cap. 10 - U.P.B. 6.23.49 - del Bilancio gestionale 2012; 
 
VISTE 
 
- la L.R. n. 7/2002 
- le LL.RR. nn. 1 e 2 del 27/01/2012;  
- la D.G.R. n. 24 del 14/02/2012 con la quale la Giunta ha approvato il Bilancio gestionale 2012; 
 
Propone e la Giunta in conformità a voti unanimi  
 

D E L I B E R A 
 
per le motivazioni indicate nella parte espositiva che di seguito si intendono integralmente riportate: 
 
1. di partecipare all’organizzazione della 57° rega ta delle Antiche Repubbliche Marinare Italiane da 

tenersi nel mese di giugno 2012 presso il comune di Amalfi (SA);  
2. di stabilire che l’onere finanziario per la realizzazione dell’evento culturale, quantificato in € 

50.000,00, da assegnarsi al comune di Amalfi (SA), sia da imputarsi presso il cap. 10 -U.P.B. 
6.23.49 - del Bilancio gestionale 2012 che presenta sufficiente disponibilità, prevedendo idonea 
rendicontazione della spesa sostenuta a fronte del contributo concesso; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 35 del  4 Giugno 2012



 

 

 
 

3. di incaricare il Settore 01 dell’AGC 01 di disporre con successivi provvedimenti l’impegno e la 
liquidazione del contributo assegnato tenendo conto, tuttavia, per quanto riguarda la liquidazione del 
contributo concesso, dei limiti previsti dalla D.G.R.C. n. 156 del 28/03/2012;  

4. di inviare il presente provvedimento alla A.G.C. della Presidenza e al Settore Gestione delle Entrate 
e della Spesa per le rispettive competenze nonché al Settore Documentazione e Bollettino Ufficiale 
per la pubblicazione. 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 35 del  4 Giugno 2012


	BURC n. 35 del  4 Giugno 2012

